
 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o poskytování sdílených služeb datových center 

 uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„Občanský zákoník“) 

mezi: 

1. Česká republika - Digitální a informační agentura 

(právní nástupce České republiky - Správy základních registrů, na základě 
Článku XIV bodu 5 zákona č. 471/2022 Sb., ze dne 23. prosince 2022, kterým 
se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony) 

IČO: 17651921 

se sídlem: Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

zastoupená: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

 a 

 

2. Česká republika – Úřad pro ochranu osobních údajů 

IČO: 70837627 

se sídlem: Pplk. Sochora 727/27, 170 00 Praha 7 

zastoupená: Mgr. Jiří Kaucký, předseda úřadu 

 (dále jen „Správce“) 

 (Poskytovatel a Správce dále také jen „Smluvní strany“) 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.05.2014 smlouvu o poskytování sdílených služeb 
datových center (dále jen „Smlouva“). Ke Smlouvě byl uzavřen Dodatek č. 1 dne 
12.3.2018. 

 
1.2. Smluvní strany a Správa základních registrů uzavřely dne 5.4.2023 Dohodu o narovnání 

(dále jen „Dohoda o narovnání“), na jejímž základě došlo k postoupení veškerých práv 
a povinností ze Smlouvy na straně Poskytovatele ze Správy základních registrů na 
Digitální a informační agenturu, a to v návaznosti na Článek XIV bod 5 zákona č. 
471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, na 
základě kterého přešla ke dni 1.4.2023 na Digitální a informační agenturu příslušnost k 
hospodaření s movitým majetkem státu, ke kterému měla ke dni 31.3.2023 příslušnost 
hospodařit Správa základních registrů. 

 
1.3. Smluvní strany se dohodly na změně odst. 10.1.1.1 Smlouvy, konkrétně na změně 

v osobách zmocněnců na straně Správce pro jednání smluvní a ekonomická, proto 
uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“). 



 

 

 

II. Předmět Dodatku 
 

2.1. Odst. 10.1.1.1 Smlouvy se tímto Dodatkem mění a nově zní takto: 
 

10.1.1.1.  pro jednání smluvní a ekonomická (mimo podpisu Smlouvy a jejích dodatků): 

 

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy, včetně příloh, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, se 
nemění. 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží Dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy Smluvních stran. 

 
3.2. Dodatek nabývá platnosti jeho podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

 

____________________________ 

Česká republika – Digitální a informační 
agentura 

Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 

 

 

V Praze dne dle el. podpisu  

 

 

 

____________________________ 

Česká republika – Úřad pro ochranu osobních 
údajů 

Mgr. Jiří Kaucký, předseda úřadu 

 

 

 


